МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 6»

(МБДОУ «Д/с № 6»)

ПРИКАЗ

05 марта 2024 г.                                                                                         № 40

х. Песчаный

О назначении лиц, ответственных за содержание

в исправном состоянии инструментов и приспособлений

В целях реализации требований статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации и Правил по

охране труда при работе с инструментом и приспособлениями, утверждённых приказом Минтруда

России от 27.11.2020 г. № 835н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за содержание в исправном состоянии технологического

оборудования, инструмента и приспособлений заведующего хозяйством Винникову И.Н. (далее –

ответственное лицо).

2. Ответственное лицо обязано:

   проводить осмотр, ремонт, проверку, испытание и техническое освидетельствование

инструмента и приспособлений (за исключением ручного инструмента);

   результаты осмотров, ремонта, проверок, испытаний и технических освидетельствований

инструмента (за исключением ручного инструмента), проведенных с периодичностью,

установленной организацией-изготовителем, заносить в журнал произвольной формы;

   электроинструмент и приспособления (в том числе вспомогательное оборудование:

трансформаторы, преобразователи частоты, защитно-отключающие устройства, кабели-

удлинители) не реже одного раза в 6 месяцев должны подвергаться периодической проверке;

   перед выдачей в эксплуатации испытывать шлифовальные и отрезные круги на

механическую прочность в соответствии с требованиями технической документации

организации-изготовителя и технических регламентов, устанавливающих требования

безопасности к абразивному инструменту;

   при возникновении аварийных ситуаций или опасности травмирования работников

Общества немедленно прекратить работы и принять меры для устранения опасности.

3. Ответственным лицам в своей работе руководствоваться Правилами по охране труда при

работе с инструментом и приспособлениями.

4. Строчковой Ю.В. ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом под подпись.

5. Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания директором Общества.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Д/с № 6»        О.В.Суменко

С приказом ознакомлены:

№

п/п
Ф.И.О. работника

Дата

ознакомления

Личная подпись

работника

1.  Винникова Инна Николаевна

2.  Гавричкина Анна Саидовна

3.  Горбачева Ольга Ивановна

4.  Катышева Валентина Николаевна

5.  Макаренко Евгения Ивановна

6.  Мирошникова Ирина Анатольевна

7.  Сангова Оксана Александровна

8.  Саратова Наталья Викторовна

9.  Силаева Наталья Николаевна

10.  Старцева Елена Владимировна

11.  Суменко Ольга Викторовна

12.

		2024-03-11T13:31:06+0300
	Суменко Ольга Викторовна
	Я являюсь автором этого документа